SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL Nº 12/2020/PROEPPI/IFAP

 A Comissão de elaboração e execução do Edital do Processo Seletivo para o Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu em Docência para a Educação Profissional e Tecnológica

(DocentEPT), no uso de suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA N° 1102/2020

- GAB/RE/IFAP, torna público o resultado final do processo seletivo.

Macapá - AP, 02 de março de 2020.

COMISSÃO DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE
DISCENTES PARA PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

PORTARIA N° 1102/2020 - GAB/RE/IFAP

ROMARO ANTONIO SILVA

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO, PESQUISA, PÓS GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PORTARIA Nº 754/2020/GAB/RE/IFAP

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Pós Docente EPT - 2º Reab
Resultado Análise Documental - Pós-Graduação Lato Sensu em Docência para a Educação

Profissional e Tecnológica - Pós-Graduação Lato Sensu - Campus Macapá - (29) - Vagas

Ampla Concorrência (AC) - (19) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29540 FABIOLA SILVA MARTINS

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29176 VALDEMIR COLARES PINTO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29705 MARALENE ARAUJO SILVA
DOS ANJOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

30047 ALICE MOTA OLIVEIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29180 SANDRO FERREIRA
BARRETO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29401 ANATOTE NUNES NERI

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29629 JOSICELMA DIAS FERREIRA
PINHEIRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29415 JOSILENE LIMA DE JESUS
MODESTO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29174 ERIKA DA COSTA BEZERRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29318 WAGNER PUREZA DE MELO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29694 JOYCE FERREIRA DE
CASTRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29858 RAIMUNDA AMARAL
PASTANA CHAGAS

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29675 JACQUELINE DA SILVA
REINALDO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29754 JOSE MARIA DARMASCIA
RODRIGUES

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29950 ALEXANDRE MIRANDA
COSTA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29149 ISABEL MENDES
GONCALVES

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29541 JACKELINE DA SILVA ABREU
RANGEL

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29431 NÚBIA XAVIER DA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29919 THAYANA SOUSA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29390 RICARDO BRUNO CARDOSO
DA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29661 BRUNA DAVID BRITO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29544 ANGELICA MACIEL PAIXAO

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29660 LEIDIANE DE JESUS
OLIVEIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29365 KASSIA HUANNE PENA DE
LIMA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29810 JOSÉ WAGNER DOS
SANTOS MACIEL

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

29161 VILBE PEREIRA DE SOUSA

Ampla
Concorrência
(AC) - (19) -
vagas

Classificado

Pessoas com Deficiência (PcD) - (2) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

Pessoas com Deficiência (PcD) - (3) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29232 CARLOS ALBERTO
CIPRIANO MOREIRA

Pessoas
com
Deficiência
(PcD) - (3) -
vagas

Classificado

Pretos, Pardos e Indígenas e Quilombolas (PPIQ) - (8) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29450 JOSIVANEA DA SILVA
GOMES

Pretos,
Pardos e
Indígenas e
Quilombolas
(PPIQ) - (8)
- vagas

Classificado

29358 KATIA REJANE MACIEL DOS
SANTOS MORAIS

Pretos,
Pardos e
Indígenas e
Quilombolas
(PPIQ) - (8)
- vagas

Classificado

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Pós Docente EPT - 2º Reab
Resultado Análise Documental - Pós-Graduação Lato Sensu em Docência para a Educação

Profissional e Tecnológica - Pós-Graduação Lato Sensu - Campus Santana - (41) - Vagas

Ampla Concorrência (AC) - (27) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29322 MARLETE PINHEIRO DA
COSTA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29316 IZAN CARDOSO MONTEIRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29202 HILENE MARILAN LIMA
RODRIGUES

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29821 VANEISY DE OLIVEIRA
SEABRA PANTOJA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29475 ROSIANE COSTA DE
ALMEIDA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29467 GILSON FERREIRA
MEIRELES

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29490 TALMI NUNES PEREIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

30001 CARLOS ALBERTO
BARBOSA DO COUTO

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29436 GRACINETE MADUREIRA
DOS SANTOS DA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29614 MARILENE SOUZA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29793 JEFFERSON BAIA MACHADO

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

30027 ADRIANY FERREIRA CRUZ

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

30007 DIANA DE BRITO DE SOUSA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29550 CLEBER SILVA DANTAS

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29203 MIDIANI DA COSTA MACIEL

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29497 CAMILA PERES BARBOSA
SANTANA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29402 FABIO COSTA DE SOUZA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29758 JOSIANE DA SILVA PEREIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29493 SILVIO FARIAS DA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29685 ROSINALDA NUNES DOS
SANTOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29759 IVAN BARBOSA SANTOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29803 MARIA DAS GRAÇAS BRAGA
DOS SANTOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29537 ERIQUE DA COSTA
FONSECA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29447 DANIEL GUILHERME
MARQUEZANI SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29723 ERICA DO NASCIMENTO
FIUZA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29434 MARLI PICANCO MONTEIRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29971 REGINA CÉLIA NASCIMENTO
DOS SANTOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29183 CLEBSON DOS SANTOS
SIMPLICIO

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29460 MATEUS VILHENA FARIAS

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29449 MARCIONE ARAUJO RIBEIRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29403 MARINELMA PINHEIRO
SARDO

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29867 EDUARDO FERREIRA
ROQUE

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29708 ROSELI MACHADO DA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29457 HADASSA BAIA BRELAZ

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29354 NELIS OLIVEIRA GOMES

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29573 AROLDO EVANGELISTA
TEIXEIRA JUNIOR

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29408 MIRIANA DOS SANTOS DA
COSTA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29859 NATALICE BELTRÃO
BACELAR

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

30015 DANILO DA SILVA MIRANDA

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

29337 MARIA DE NAZARÉ
RODRIGUES GOMES

Ampla
Concorrência
(AC) - (27) -
vagas

Classificado

Pretos, Pardos e Indígenas e Quilombolas (PPIQ) - (11) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Pós Docente EPT - 2º Reab
Resultado Análise Documental - Pós-Graduação Lato Sensu em Docência para a Educação

Profissional e Tecnológica - Pós-Graduação Lato Sensu - Campus Porto Grande - (42) -
Vagas

Ampla Concorrência (AC) - (28) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29959 YASMIN BRUNO CUEVO

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29418 RAI SILVA DOS PASSOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29895 KEYLA JACQUELINE RAMOS
GUEDES

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29167 SILVIA CARVALHO DE
OLIVEIRA FERNANDES

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29579 JOSÉ ALONSO RAMOS
MACIEL

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29170 ELOISA ASSUNÇÃO DA
SILVA DE OLIVEIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29856 GERCILENE DOS REIS
PESSOA

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29414 DARLENE FERREIRA DE
MORAES

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

30045 LANA PATRICIA TORRES
TRINDADE

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29933 MARINEZ LEITÃO MARTINS

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29905 JEMILY MIRANDA ARAGÃO

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29822 JOSIANE GONCALVES SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29473 MARINETE DOS SANTOS
PEREIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29930 PATRICIA CAMILE
MONTEIRO PINHEIRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29129 NATANAEL DE JESUS DE
FROES

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29787 ELIETE ASSUNÇÃO DA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

29681 ALDENICE CONTENTE DIAS

Ampla
Concorrência
(AC) - (28) -
vagas

Classificado

Pessoas com Deficiência (PcD) - (3) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

Pretos, Pardos e Indígenas e Quilombolas (PPIQ) - (11) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Pós Docente EPT - 2º Reab
Resultado Análise Documental - Pós-Graduação Lato Sensu em Docência para a Educação

Profissional e Tecnológica - Pós-Graduação Lato Sensu - Centro de Referência De Pedra
Branca Do Amapari - (47) - Vagas

Ampla Concorrência (AC) - (32) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29845 JOÃO ALELULIA MORAES
PENHA

Ampla
Concorrência
(AC) - (32) -
vagas

Classificado

29794 MARIA FRANCISCA RIBEIRO
DA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (32) -
vagas

Classificado

29876 MARIANA DOS SANTOS
JESUS

Ampla
Concorrência
(AC) - (32) -
vagas

Classificado

Pessoas com Deficiência (PcD) - (3) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

Pretos, Pardos e Indígenas e Quilombolas (PPIQ) - (12) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Pós Docente EPT - 2º Reab
Resultado Análise Documental - Pós-Graduação Lato Sensu em Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica - Pós-Graduação Lato Sensu - Campus Laranjal do Jari - (80) -

Vagas

Ampla Concorrência (AC) - (56) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29464 EDUARDO HENRIQUE
MIRANDA DE OLIVEIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

30019 JOSE BENEDITO DOS
SANTOS GONCALVES

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29126 GREDSON MENDES BRAGA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29231 GLEICE GOMES BATISTA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29546 ROSIOLANDA SOARES
SOUSA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29469 LUCAS CAMILO MUNIS

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29915 JESSICA PINHEIRO
FERREIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29396 ALAILSON RIBEIRO DA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29217 MARIA CÉLIA MENDES
NUNES

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29593 ROSIMAR MALHAO
PINHEIRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29604 LAIANA VANESSA PEREIRA
CARNEIRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29828 DILVONES PANTOJA NEVES

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29455 AGMAR JOSÉ DE JESUS
SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29922 MISLENE AZEVEDO DOS
SANTOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29143 JOSÉ WALLERSON FARIAS
LIMA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

30034 MANOEL HAROLDO
FERREIRA GONCALVES

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29964 DARA DA SILVA TORRES

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29847 MARLENE MACEDOLOBATO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29141 LUANA MARIANA MOTA
MACIEL

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29951 WALDENEIDE SOUZA
AQUINO ARAUJO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29342 WAGNER CARDOSO GOMES

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29596 ELISSON MÁRCIO MOURA
SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29965 DANIELLE DOS SANTOS
NASCIMENTO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29773 NATALINA PANTOJA NEVES

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29404 MARIA LUZIA MIGUENS
REGO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29250 MARCELO COSTA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29952 JULIANA SANTOS DOS
SANTOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29261 EDNEY AFONSO BARROSO
COSTA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29336 CAROLINE MARIA COSTA
BARROS

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29992 GABRIEL LOBATO
OSCHENEK

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29420 ELINAR LIMA FERREIRA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29586 MARCOS AUGUSTO BRITO
DE SOUSA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29816 OSIAS FERREIRA SILVA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29224 VERIDIANA APARECIDA
GARMUS MENEGOTTO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29701 MARCILENE DE SOUZA
INAJOSA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29955 ALEXSANDRO DOS SANTOS
REIS

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29678 SUELLEN NAIARA PEREIRA
DA COSTA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29825 MATHEUS MONTEIRO
MENDES TOLEDO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29638 RODIVAN SILVA DE SOUZA

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29320 CHRISTOVAM GALVAO
FERNANDES SOBRINHO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29272 LARISSA ARAÚJO CARNEIRO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29882 EVERALDO COSTA SILVA
NETO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29932 STEPHANY MYKAELA PENA
TENÓRIO

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

29291 MARIA VALDICLEIA MIRANDA
DOS SANTOS

Ampla
Concorrência
(AC) - (56) -
vagas

Classificado

Pessoas com Deficiência (PcD) - (4) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

Pretos, Pardos e Indígenas e Quilombolas (PPIQ) - (20) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29893 WELTON DE LIMA
CORDEIRO

Pretos,
Pardos e
Indígenas e
Quilombolas
(PPIQ) -
(20) - vagas

Classificado

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Pós Docente EPT - 2º Reab
Resultado Análise Documental - Pós-Graduação Lato Sensu em Docência para a Educação
Profissional e Tecnológica - Pós-Graduação Lato Sensu - UAB - Vitória do Jari - (49) - Vagas

Ampla Concorrência (AC) - (33) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29383 DIERGE ALLINE PINTO
AMADOR

Ampla
Concorrência
(AC) - (33) -
vagas

Classificado

29910 ADRIANA ARAUJO CHAGAS

Ampla
Concorrência
(AC) - (33) -
vagas

Classificado

Ampla Concorrência (PcD) - (3) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

Pretos, Pardos e Indígenas e Quilombolas (PPIQ) - (13) - vagas

Inscrição Candidato Vaga Status Observação

29572 MARCIO DUARTE POMBO

Pretos,
Pardos e
Indígenas e
Quilombolas
(PPIQ) -
(13) - vagas

Classificado